

Warszawa, 24 lipca 2023 r.

Nasz znak: WChZZ.432.187.2023.

**Informacja Głównego Lekarza Weterynarii dotycząca aktualizacji sytuacji epidemiologicznej związanej z występowaniem na terytorium RP rzekomego pomoru drobiu.**

Główny Lekarz Weterynarii informuje o stwierdzeniu trzech ognisk wtórnych rzekomego pomoru drobiu (ogniska nr 2-4 w 2023 r.), na podstawie wyników badań laboratoryjnych otrzymanych z Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach.

**Ognisko nr 2/2023** zostało stwierdzone w dniu 19 lipca br. w miejscowości Bojary, gmina Turośń Kościelna, powiat białostocki, w gospodarstwie komercyjnym utrzymującym 28 500 brojlerów kurzych. Drób utrzymywany w gospodarstwie został uśmiercony i zutylizowany. Gospodarstwo znajduje się obszarze zagrożonym wyznaczonym do ogniska nr 1/2023 rzekomego pomoru drobiu w powiecie białostockim.

Inspekcja Weterynaryjna ustaliła w trakcie dochodzenia epizootycznego, że w okresie monitorowania wynoszącym 21 dni, zgodnie z rozporządzeniem delegowanym Komisji (UE) 2020/687<sup>1</sup>, były przemieszczenia ptaków z gospodarstwa do rzeźni na terytorium RP.

**Ognisko nr 3/2023** zostało stwierdzone 17 lipca br. w miejscowości Topilec, gmina Turośń Kościelna, powiat białostocki, w gospodarstwie komercyjnym utrzymującym 3050 sztuk drobiu – kura ogólnoużytkowa. Drób utrzymywany w gospodarstwie został uśmiercony i zutylizowany. Gospodarstwo znajduje się obszarze zapowietrzonym wyznaczonym do ogniska 1/2023 rzekomego pomoru drobiu w powiecie białostockim i zostało uznane za gospodarstwo kontaktowe do ogniska ND nr 1/2023.

Inspekcja Weterynaryjna ustaliła w trakcie dochodzenia epizootycznego, że w okresie monitorowania wynoszącym 21 dni, zgodnie z rozporządzeniem delegowanym Komisji (UE) 2020/687, były przemieszczenia zwierząt na rynku lokalnym z gospodarstwa do innych gospodarstw niekomercyjnych (do gospodarstw przydomowych).

**Ognisko 4/2023** zostało stwierdzone 20 lipca br. w miejscowości Bohdan, gmina Dobrzyniewo Duże, powiat białostocki, w gospodarstwie niekomercyjnym utrzymującym 81 szt. drobiu - kura ogólnoużytkowa. Drób utrzymywany w gospodarstwie został uśmiercony i zutylizowany. Inspekcja Weterynaryjna ustaliła w trakcie dochodzenia epizootycznego, że w okresie monitorowania

---

<sup>1</sup> Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania

wynoszącym 21 dni, zgodnie z rozporządzeniem delegowanym Komisji (UE) 2020/687, do gospodarstwa zostały przemieszczone kury z gospodarstwa wyznaczonego jako ognisko 3/2023. W związku z powyższym, gospodarstwo zostało uznane za kontaktowe do ogniska nr 3/2023.

Do dnia 24 lipca br. na terytorium RP łącznie stwierdzono cztery ogniska rzekomego pomoru drobiu (choroba Newcastle, ND): 1 ognisko pierwotne i 3 ogniska wtórne. Wszystkie ogniska zlokalizowane są na terenie województwa podlaskiego. We wszystkich ogniskach ND podjęto działania mające na celu likwidację choroby oraz wdrożono wszystkie niezbędne środki kontroli choroby, wynikające z aktualnie obowiązujących przepisów prawa. Przeprowadzono oczyszczanie i dezynfekcję, wyznaczono obszary objęte ograniczeniami, tj. obszar zapowietrzony i zagrożony. Zostało wydane rozporządzenie nr 7/2023 Wojewody Podlaskiego z dnia 21 lipca 2023 r. o zmianie rozporządzenia nr 5/2023 Wojewody Podlaskiego w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatów białostockiego i wysokomazowieckiego.

Zastępca Głównego Lekarza Weterynarii

Krzysztof Jażdżewski

/podpisano elektronicznie/